REGULA.

Incipiunt Horæ canendæ vel recitandæ secundum REGULAM Mázimi Doctõris Hispaniæ Beatisimi Isidõri, ac egyptii confessoris Ildephõni Toletani Præsulis magistri, non pro ut antiqui eã Regulã fruebãntur simpliciter, sed secundum quid : nam antiquitus duodecim erant Horæ assuetæ in die, ut in Libris antiquis ostenditur ; præter quædam alia, quibus ipsi Antiqui utebantur in nocte, scilicet in principio noctis, et ante lectum, et in æquinoclio sive in medio noctis, et in sarrectiõne lecti ; quæ quidem apud modèrnos abjecta, et resecta sunt : sed eo modo, quod modèrni eam prosequuntur, et exercent, prout in processu patèbit. Et quia pauci sunt, qui Ordinem ipsãrum Horãrum custodire, et ordinare sciunt propter negligentiam, et multõrum incuriam ; eò quod non curant nisi de redditibus Ecclesiæ recipiendis ; et quia plura bona ædificia de facili corruunt post multum tẽporis lapsum, nisi sibi remedium adhibeãtur : idcirco quidam imperitus Clericus et indignus, considerans istud Opus Sanctum ac plenissimè devotum, et à tanto Præsule divinã mente grãtiã editum, ne evanescat, sed in memoriã hominũm redeat, tactus motu et instinctu pictãis, ad glõriã et laudem Trini-

tatis, et Jesu, et Mariæ Matris, et honorem Summi Prædicti Confessoris, et ad illuminationem præsentium Clericõrum, et futurõrum, juxta suã scientiæ paupertatem, et sui intellectus imbecillitatem, Divino auxilio invocato, eoque præfulgenti, hanc Normam, prout sequitur, condere laboravit, et de littera Gõthica hunc Cõdicem transtulit, et reportavit.

REGULA SEQUITUR TALIS.

Dies, sive sit Festivus, sive privatus, semper Horæ incipiunt in Vesperis, ante diem ; et initium, sive principium fit per invocationem Jesu Christi, Oratiõne Dominicã præcedente, submissã voce sic dicendo : Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison. Pater noster. Et altã voce : In nomine Domini nostri Jesu Christi lumen cum pace. Æ. à circumstantibus. Deo grãtias : et Præsbyter dicit : Dominus sit semper vobiscum. Æ. Et cum Spiritu tuo. Et Ordo Vesperõrum, sive sit Festum, sive non, sequitur per hunc modum : Primò dicitur Psalmus, sive Vesperinum, quod idem est ; quo finito, Præsbyter dicit : Dominus sit semper vobiscum ; Æ. Et cum. Et statim dicitur Sonus, si sit Festum ; quia dies Festivus caret Sono : nisi in tẽ-

pora Resurrectionis, qui propter solemnitatem dicitur: *A*tes. Et Vesperis finitis, dicitur: Vespere, mane, et meridie, cum sua Oratione; et in Matutinum, Ad annuntiandum mane, cum Oratione sequente; et in Completorii, Custodi nos, Domine, ut pupillam oculi, cum Oratione sibi juncta: et sic implentur predictæ Horæ, exceptis Dominicis diebus quia in principio Matutinorum alia est ordinatio; quia dictæ oratione Dominica, et in nomine Domini nostri Jesu Christi, etc., incipimus et dicimus Hymnum, Æternæ rerum Conditor, cum sua Oratione sequente; Et statim sequuntur tres Psalmi, scilicet: Domine, quid multiplicati sunt? Miserere mei, Deus, secundum, et Miserere mei LVI, cum suis Antiphonis; et inde Oratione quæ sequitur; et inde omnia alia, ut in aliis Matutinis. Et si in diebus Dominicis principalibus, qui quasi historiales habentur, utpotè in Adventu, vel in Quadragesima, vel in talibus quæ mutari non possunt, aliquod Festum evenerit, mutetur Festum, et alia die sequenti celebratur. Et si forte sequenti die aliud Festum magis solenne evenerit, de eo dicatur: et proximiori die privato celebratur aliud. Et si illud Festum, de quo presentè celebratur, valentius sive majoris solemnitatis fuerit, quam illud de quo debet fieri celebratio de isto principali Festo dicantur Vesperæ: ita quod Lauda última, cum Oratione Matutinâ, sit de Festo futuro celebrandum, vel de eo, quod sequenti die debet celebrari. Et si talia Festa evenerint, quæ habent Octavarum secundum Regulam Gregorianam, utpotè Festum Sanctæ Mariæ, et Sancti Joannis, et Apostolorum Petri et Pauli, et similia, ob reverentiam ipsorum, diebus privatis interpositis, de solemnitatibus illis Horas celebrare oportet; licet non ita solemniter; præterquam in Octavâ die. Et si in illa die Octavari fuerit aliquod Festum, dicatur de Octavario in præcedenti die. Et si forte in una die duo Festa æqualia, vel quasi, evenerint, ut sunt Festum Philippi et Jacobi, Festum Sancti Torquati, vel similia; Festum, de quo habetur Proprietas, debet celebrari, nisi fuerit Vocatio illius Festi in illa Ecclesia; quia illud debet solemnizari, de quo habetur Vocatio; et in sequenti, de alio. Et si Dominicis diebus concurrentibus, Festum evenerit, præmittatur dies Dominicus; quia satis habebit locum per annum, et Festum ipsâ die celebratur. Item de Jejunii in suis locis vidèbis.